
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
от 31 мая  2018 года  № 197   

      село Звериноголовское 
  

О внесении изменений в решение Звериноголовской районной 
 Думы  от 26 февраля 2015 года № 685 «О денежном содержании Главы 
Звериноголовского района» и признании утратившими силу некоторых 

решений Звериноголовской районной Думы 
 

 С целью приведения муниципального правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь Уставом Звериноголовского 
района Курганской области, Звериноголовская районная Дума  РЕШИЛА: 
 1. Внести в решение Звериноголовской районной Думы от 26 февраля 2015 
года № 685 «О денежном содержании Главы Звериноголовского района»  
следующие изменения: 

1)  пункт 1 изложить  в следующей редакции: 
«1. Определить должностной оклад Главы Звериноголовского района в 

размере 18335 рублей.»; 
2) пункт 2 изложить в следующий редакции: 
«2. Определить Главе Звериноголовского района следующие размеры 

ежемесячных и иных дополнительных выплат: 
 1) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну в размере пятидесяти 
процентов должностного оклада; 

2) ежемесячное денежное поощрение в размере одного должностного 
оклада; 

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска в размере двух должностных окладов; 

4) районный коэффициент в размере, установленном действующим 
законодательством.».  

3. Признать утратившими силу решения Звериноголовской районной Думы: 
1) от 26 января 2017 года № 107 «О внесении изменения в решение 

Звериноголовской районной  Думы  от 26 февраля 2015 года № 685 «О денежном 
содержании Главы Звериноголовского района»; 

2) от 27 июля 2017 года № 141 «О внесении изменения в решение 
Звериноголовской районной  Думы  от 26 февраля 2015 года № 685 «О денежном 
содержании Главы Звериноголовского района»; 

3) от 31 января 2018 года № 172 «О внесении изменения в решение 
Звериноголовской районной  Думы  от 26 февраля 2015 года № 685 «О денежном 
содержании Главы Звериноголовского района». 
 4. Настоящее решение  вступает в силу после обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года. 
 5. Настоящее решение обнародовать в местах установленных Уставом 
Звериноголовского района Курганской области. 
 
 
Председатель Звериноголовской   
районной Думы                                                                                           А.И.Костенко 

 
Глава Звериноголовского района                                                       М.М.Шейгец   


